

Procyon Danmark Holding ApS

Nyborgvej 4B, 5700 Svendborg

CVR-nr. 33 04 17 48

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Michael Bruus
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Procyon Danmark Holding ApS Nyborgvej 4B 5700 Svendborg
	CVR-nr.: 33 04 17 48
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Michael Bruus
Revisor	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
Dattervirksomhed	MIBIT ApS, Svendborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at fungere som holdingselskab.

Selskabet udlejer endvidere boligejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 140 t.kr. mod 92 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	39.269	25.782
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	97.728	85.050
Andre finansielle indtægter	3.215	576
1 Øvrige finansielle omkostninger	-649	-18.961
Resultat før skat	139.563	92.447
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	139.563	92.447
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	97.728	435.050
Udbytte for regnskabsåret	300.000	250.000
Overføres til øvrige reserver	600	576
Disponeret fra overført resultat	-258.765	-593.179
Disponeret i alt	139.563	92.447

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	1.244.674	1.244.674
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.244.674</u>	<u>1.244.674</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.239.834	2.142.106
4 Andre tilgodehavender	15.598	14.998
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.255.432</u>	<u>2.157.104</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.500.106</u>	<u>3.401.778</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	2.699	2.699
Tilgodehavender i alt	<u>2.699</u>	<u>2.699</u>
Likvide beholdninger	2.150.139	2.325.890
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.152.838</u>	<u>2.328.589</u>
Aktiver i alt	<u>5.652.944</u>	<u>5.730.367</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.929.834	1.832.106
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	15.598	14.998
Overført resultat	3.234.142	3.492.907
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	250.000
Egenkapital i alt	5.559.574	5.670.011
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.275	7.813
Gæld til tilknyttede virksomheder	21.095	6.320
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.000	1.000
Anden gæld	60.000	45.223
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	93.370	60.356
Gældsforpligtelser i alt	93.370	60.356
Passiver i alt	5.652.944	5.730.367

5 Oplysninger om dagsværdi**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Reserve for udlån og sik- kerhedsstille- se	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	754.583	14.422	4.096.091	200.000	5.145.096
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-200.000	-200.000
Resultatandel	0	435.050	0	-593.179	250.000	91.871
Regulering i forbindelse med kapitalforhøjelse	0	642.473	0	0	0	642.473
Årets bevægelse	0	0	576	0	0	576
Regulering i forbindelse med lodret fusion	0	0	0	-10.005	0	-10.005
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	1.832.106	14.998	3.492.907	250.000	5.670.011
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-250.000	-250.000
Resultatandel	0	97.728	0	-258.765	300.000	138.963
Årets bevægelse	0	0	600	0	0	600
	80.000	1.929.834	15.598	3.234.142	300.000	5.559.574

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	649	18.961
	<u>649</u>	<u>18.961</u>
2. Investeringsjendomme		
Kostpris 1. januar 2023	1.244.674	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.244.674</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1.244.674</u>	<u>1.244.674</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.244.674</u>	<u>1.244.674</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 1 boligejendom beliggende i Vester Skerninge på fyn.

Investeringsjendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt siden anskaffelsen, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt, regulering til lejen, vedligeholdelsesomkostninger, driftsomkostninger, administration samt afkastkrav.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig (%)	5,7	6,4
Tomgangsprocent, bolig (%)	0	0

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 1.245 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 101 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 120 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	310.000	660.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-350.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>310.000</u>	<u>310.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	1.944.666	867.143
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	97.728	85.050
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	350.000
Regulering værdi kapitalforhøjelse investorer	<u>0</u>	<u>642.473</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>2.042.394</u>	<u>1.944.666</u>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	<u>-112.560</u>	<u>-112.560</u>
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	<u>-112.560</u>	<u>-112.560</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>2.239.834</u>	<u>2.142.106</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
MIBIT ApS, Svendborg	80 %	<u>2.799.793</u>	<u>121.504</u>
		<u>2.799.793</u>	<u>121.504</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	14.998	14.422
Tilgang i årets løb	<u>600</u>	<u>576</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>15.598</u>	<u>14.998</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	 <u>15.598</u>	 <u>14.998</u>
 Der specificeres således:		
Udlån	<u>15.598</u>	<u>14.998</u>
	<u>15.598</u>	<u>14.998</u>
 5. Oplysninger om dagsværdi		<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>1.244.674</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>0</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen		<u>0</u>
 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		

Noter

7. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på 100 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Michael Bruus

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Bruus

Direktør

ID: 945d1d0c-1829-4aa3-86af-8674368f9c47

Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 06:45:28

Underskrevet med MitID



Michael Bruus

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Bruus

Dirigent

ID: 945d1d0c-1829-4aa3-86af-8674368f9c47

Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 06:45:28

Underskrevet med MitID



Morten Heitmann

Navnet returneret af dansk MitID var:

Morten Heitmann

Revisor

ID: 3669b11f-3fc8-42f7-8ef2-b228df6db5cd

Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 06:59:20

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 9658d8RWmPp251906084

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.